A b s t r a c t
Володимир Вернадський – одна з визначних постатей українського наукового життя, перший президент
заснованої у 1918 році Академії наук України(АНУ). У статті розкрито віхи біографії та наукову діяльність
вченого з нагоди 100-ї річниці заснування АНУ.

Володимир Іванович Вернадський наро-
дився 28 лютого (12 березня) 1863 року в
Санкт-Петербурзі в сім’ї економіста Івана
Васильовича Вернадського. Батько наро-
дився в Києві, тут вчився, закінчив універ-
ситет, у 1843 році відправився за кордон, де
вивчав політичну економію.